
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRINHA -TO,  torna
público para  conhecimento  dos interessados,  A presente  licitação  será
processada  e  julgada  em  conformidade  com  as  disposições  da  lei  nº
8.666/93 e suas alterações,  tomada de preços nº 01/2021,  tipo menor
preço  global,  objetivando  a  Serviços   especializado  de  assessoria
administrativa, preparação de documentos e gerenciamento das atividades
administrativas  junto  ao  departamento  de  licitação  e  contratos,  com
abertura das propostas previstas para o dia 26 de Fevereiro de  2021, às
14h00min,  na  sala  da  comissão  de  licitação  da  Prefeitura  Municipal,
sediada na om sede na praça Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP -
77.915-000,  na  cidade  de  Cachoeirinha  –  TO.  O  edital  poderá  ser
solicitado, das 07h às 13h00hs, no mesmo endereço acima, no portal da
transparência  do  município  no  site  www.cachoeirinha.to.gov.br,  ou
solicitada  através  do  gmail:  pmcachoeirialc@gmaill.com ,  ou  pelo
Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO.  
Cachoeirinha/TO, aos 08 de fevereiro de 2021

Paulo Macedo Damacena
prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 19/2021
CONTRATANTE: BRJ Engenharia & Construção Ltda – EPP, CNPJ nº
18.733.566/0001-98. 
OBJETO: Contratação de Serviços de engenharia civil na elaboração de
projetos, orçamentos, acompanhamento e fiscalização de obras públicas
do  município  de  Cachoeirinha  –  TO.  Exceto  elaboração  de  projetos
relacionados a convênios firmados com órgãos federais.
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 09/2021
Valor: R$: 16.000,00 (dezesseis mil  reais).
DATA DO CONTRATO: 22 de janeiro de 2021, Vigência: janeiro de
2021 a 31 de abril de 2021. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 
Cachoeirinha – TO 22 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL
PAULO MACEDO DAMACENA

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas
atribuições, e considerando o disposto no art.  43, parágrafo VI da Lei
Federal Nº  8.666/1993, e atribuições posteriores. RESOLVE homologar
a  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  Nº  01/2021,  julgada  e
adjudicada  na  data  de  01/02/2021.  Objeto   Contratação  de  empresa
prestadora  de  serviços  de  locação  de  veículos  de  acordo  com  as
necessidades  do  município  de  Cachoeirinha/TO,  pelo  período  de  12
(doze)  meses. Sendo condição mais  vantajosa para  administração e de
acordo com a legislação em vigor  HOMOLOGAMOS a proponente J. O.
S. DE OLIVIERIA – ME, CNPJ Nº 22.414.195/0001-59, estabelecida na
cidade de Angico/TO, vencedora dos itens de números 01, 03, 04, no
valor  de  R$  190.200,00  (cento  e  noventa  mil  e  duzentos  reais)  e  a
proponente  JK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 17.900.471/0001-59,  estabelecida em Rua XV DE NOVEMBRO,
Nº04,  -  Centro,  ARGUIANOPOLIS -  TO, vencedora  dos  itens 02 no
valor de R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).
Cachoeirinha/TO, 05 de fevereiro de 2021.

PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito Municipal

ANO II – CACHOEIRINHA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 058

Diário Oficial 058/2021 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 08.02.2021 20:10:30 - Página 1/2



Registro Nº: D20210208058

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 058/2021 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 08.02.2021 20:10:30 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-02-08T20:10:30-0300




